

LASØ A/S

Fr. Frederiksen-ip Aqq. B-734, Postboks 194, 3961 Uummannaq

CVR-nr. 15 85 21 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2019.



Ole Louis Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LASØ A/S Fr. Frederiksen-ip Aqq. B-734 Postboks 194 3961 Uummannaq CVR-nr.: 15 85 21 00 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karla Astrid Amalie Duda Sørensen, Formand Henrik Bøtter Madsen Ole Louis Sørensen
Direktion	Ole Louis Sørensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørvirksomhed samt drift af mekanikerværksted og værelses-/ejendomsudlejning.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har en strid med en kunde om betaling af et tilgodehavende på 5,8 mio. kr. Sagen er overgivet til selskabets advokat. Det er selskabets vurdering, at de vil få medhold i den anlagte retssag, men der er ikke renteberegnet med den procesrente der følger retssagen. Selskabet fik i 2016 medhold i retten i Grønland, men modparten har anket sagen til Grønlands Landsret. Det er selskabets vurdering at der vil blive afgivet kendelse i sagen inden aflæggelsen af årsrapporten for 2019.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.374.792 mod 20.980.768 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 765.265 mod 4.573.331 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en bruttofortjeneste for 2018 i niveauet 18.000 - 19.000 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 1.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 1.525.428, nemlig fra -1.612.459 til -3.137.887

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	17.374.792	20.980.768
1 Personaleomkostninger	-15.330.987	-15.860.364
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-696.866	-637.201
Driftsresultat	1.346.939	4.483.203
Andre finansielle indtægter	4.097	4.957
3 Andre finansielle omkostninger	-226.102	-455.863
Resultat før skat	1.124.934	4.032.297
4 Skat af årets resultat	-359.669	541.034
Ordinært resultat efter skat	765.265	4.573.331
Årets resultat	765.265	4.573.331
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	765.265	1.573.331
Disponeret i alt	765.265	4.573.331

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	18.156.465	18.143.757
6 Produktionsanlæg og maskiner	7.280	22.880
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	493.078	75.228
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	95.000	189.999
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.751.823</u>	<u>18.431.864</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.751.823</u>	<u>18.431.864</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.660.849	8.630.646
Varebeholdninger i alt	<u>8.660.849</u>	<u>8.630.646</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.985.723	10.205.895
Andre tilgodehavender	24.994	19.711
Periodeafgrænsningsposter	467.017	160.336
Tilgodehavender i alt	<u>10.477.734</u>	<u>10.385.942</u>
Likvide beholdninger	95.470	155.785
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.234.053</u>	<u>19.172.373</u>
Aktiver i alt	<u>37.985.876</u>	<u>37.604.237</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
11	Overført resultat	23.336.497	22.571.232
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>25.836.497</u>	<u>28.071.232</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	3.016.807	2.836.395
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.016.807</u>	<u>2.836.395</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.233.357	1.768.244
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.117	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.150.516	2.097.917
	Selskabsskat	179.257	0
	Anden gæld	4.539.400	2.830.449
	Periodeafgrænsningsposter	7.925	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.132.572</u>	<u>6.696.610</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.132.572</u>	<u>6.696.610</u>
	Passiver i alt	<u>37.985.876</u>	<u>37.604.237</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	765.265	4.573.331
16 Reguleringer	1.238.171	547.073
17 Ændring i driftskapital	669.597	73.802
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.673.033	5.194.206
Renteindbetalinger og lignende	4.097	4.957
Renteudbetalinger og lignende	-226.102	-455.863
Pengestrøm fra ordinær drift	2.451.028	4.743.300
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.451.028	4.743.300
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.071.455	-2.594.442
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.381.375
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	94.999	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-976.456	-1.213.067
Betalt udbytte	-3.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	0
Ændring i likvider	-1.525.428	3.530.233
Likvider 1. januar 2018	-1.612.459	-5.142.692
Likvider 31. december 2018	-3.137.887	-1.612.459
Likvider		
Likvide beholdninger	95.470	155.785
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.233.357	-1.768.244
Likvider 31. december 2018	-3.137.887	-1.612.459

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.051.788	14.637.675
Pensioner	520.913	553.267
Personaleomkostninger i øvrigt	758.286	669.422
	<u>15.330.987</u>	<u>15.860.364</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>40</u>	 <u>41</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	656.497	737.201
Mindre nyanskaffelser	40.369	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-100.000
	<u>696.866</u>	<u>637.201</u>
 3. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	226.102	455.863
	<u>226.102</u>	<u>455.863</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	179.257	0
Årets regulering af udskudt skat	180.412	328.270
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-869.304
	<u>359.669</u>	<u>-541.034</u>

Noter

5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	36.971.372	34.401.930
Tilgang i årets løb	582.393	2.569.442
Kostpris 31. december 2018	37.553.765	36.971.372
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-18.827.615	-18.280.144
Årets afskrivninger	-569.685	-547.471
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-19.397.300	-18.827.615
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.156.465	18.143.757
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	17.099.892	18.786.250
Afgang i årets løb	-985.634	-1.686.358
Kostpris 31. december 2018	16.114.258	17.099.892
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-17.077.012	-18.599.427
Årets afskrivninger	-15.600	-163.943
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	985.634	1.686.358
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-16.106.978	-17.077.012
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	7.280	22.880
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	3.894.662	4.407.227
Tilgang i årets løb	489.062	25.000
Afgang i årets løb	-584.373	-537.565
Kostpris 31. december 2018	3.799.351	3.894.662
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.819.434	-4.331.212
Årets afskrivninger	-71.212	-25.787
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	584.373	537.565
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.306.273	-3.819.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	493.078	75.228

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2018	95.000	1.471.374
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.281.375</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>95.000</u>	<u>189.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>95.000</u>	<u>189.999</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	95.000	190.000
Modtagne acantobetalinger	<u>-95.000</u>	<u>-190.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	2.500.000	2.500.000
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	22.571.232	20.997.901
Årets overførte overskud eller underskud	<u>765.265</u>	<u>1.573.331</u>
	<u>23.336.497</u>	<u>22.571.232</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	3.000.000	0
Udloddet udbytte	<u>-3.000.000</u>	<u>0</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.836.395	3.377.429
Udskudt skat af årets resultat	180.412	328.270
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>-869.304</u>
	<u>3.016.807</u>	<u>2.836.395</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.027.937	2.898.265
Omsætningsaktiver	-11.130	-44.520
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-17.350</u>
	<u>3.016.807</u>	<u>2.836.395</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger. Der er afgivet ejerpantebreve på nom. 2.200 t.kr. i tekniske anlæg og maskiner.		
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.036 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 0 t.kr.		
15. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Ole Louis Sørensen	Hovedaktionær	
Upernavik		
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	656.497	637.201
Andre finansielle indtægter	-4.097	-4.957
Andre finansielle omkostninger	226.102	455.863
Skat af årets resultat	<u>359.669</u>	<u>-541.034</u>
	<u>1.238.171</u>	<u>547.073</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-30.203	-691.058
Ændring i tilgodehavender	-91.792	2.170.988
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	791.592	-1.406.128
	<u>669.597</u>	<u>73.802</u>